
 

Stránka 1 z 2 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

dle § 98 a 99 ZZVZ 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo 

doplnění zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 

znění žádosti na profilu zadavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 26. 2. 2024 

Žádost č. 1 ze dne 21. 2. 2024: 

žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace veřejné zakázky „Městský fotbalový stadion Srbská 

– doplnění infrastruktury“, uveřejněné ve VVZ dne 5. 2. 2024 pod evidenčním číslem zakázky 

Z2024-005910. 

Zadavatel v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce uvádí v článku 6. POŽADAVKY 

ZADAVATELE NA KVALIFIKACI odst. 6.4 Technická kvalifikace dle § 79 ZZVZ c) osvědčení 

o odborné kvalifikaci fyzických osob, odpovědných za poskytování služeb požadavek na 

předložení u osob hlavního stavbyvedoucího (dle odst. 6.4 písm. b) bod 3) a zástupce 

stavbyvedoucího (dle odst. 6.4 písm. b) bod 4) odbornou kvalifikaci, tj. praxi v oblasti výkonu 

funkce stavbyvedoucího na staveništi při realizaci minimálně: 

- 2 odlišných pozemních staveb ve finančním objemu nejméně 50 mil. Kč bez 

DPH/stavba, přičemž každá z těchto staveb musela být dokončena v posledních 3 letech 

před zahájením zadávacího řízení; 

Zadavatel: 

Statutární město Brno 

se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 

IČO: 44992785 

Veřejná zakázka: 

„Městský fotbalový stadion Srbská – doplnění infrastruktury“ 

podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném zadávacím řízení podle 

§ 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) 



 

Stránka 2 z 2 

- 1 stavební práce, jejímž předmětem byla realizace mobilních modulárních buněk 

(modulová stavba), přičemž investiční náklady soustavy modulárních buněk činily 

alespoň 15 mil. Kč bez DPH, přičemž tato stavba musela být dokončena v posledních 3 

letech před zahájením zadávacího řízení. 

Zadavatel mimo jiné uvádí, že pro splnění požadavku na předložení reference spočívající 

v realizaci stavební práce, jejímž předmětem byla realizace mobilních modulárních buněk 

(modulová stavba), přičemž investiční náklady soustavy modulárních buněk činily alespoň 15 

mil. Kč bez DPH, postačí, pokud tuto referenci předloží jeden člen realizačního týmu, a to buď 

hlavní stavbyvedoucí (dle odst. 6.4 písm. b) bod 3) nebo zástupce stavbyvedoucího (dle odst. 

6.4 písm. b) bod 4). 

Dotaz: 

Chápe uchazeč správně, že pro splnění shora uvedených bodů kvalifikace osob realizačního 

týmu (hlavního stavbyvedoucího nebo zástupce stavbyvedoucího), lze použít při splnění všech 

podmínek výše uvedených požadavků u každé z těchto osob 2 referenční zakázky, která splní 

více kritérií technické kvalifikace současně? 

Informace zadavatele: 

Zadavatel k dotazu sděluje, že ve vztahu k Hlavnímu stavbyvedoucímu (dle odst. 6.4. písm. c) 

bodu 3 zadávací dokumentace) a Zástupci stavbyvedoucího (dle odst. 6.4. písm. c) bodu 4 

zadávací dokumentace) lze k prokázání odborné kvalifikace (těchto osob) předložit totožné 

referenční zkušenosti, jež naplňují požadavky zadavatele uvedené v zadávací dokumentaci.  

 

 

 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

(podepsáno elektronicky) 

 


	VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
	Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 26. 2. 2024


		2024-02-23T10:49:48+0100




